

## Statusrapport per 2005-11-18 angående finansutskottets och riksdagens behandling av tjänstepensionsdirektivet och konsekvenserna för pensionsstiftelserna

SPFA var, tillsammans med Bankföreningen och Industrins Finansförening, kallade till en hearing på finansutskottet den 10 oktober inför utskottets behandling av propositionen. Dessa organisationer framförde tillsammans stark kritik mot centrala delar av propositionens förslag till ny lagstiftning. Kritiken avsåg främst informationsplikten, kompetensprövningen av styrelseledamöter samt tillämpningen av aktsamhetsprincipen, med utgångspunkt från ett yrkande att pensionsstiftelserna egentligen helt borde undantas från direktivet. En motion finns numera som yrkar på att stiftelserna skall undantas.

Viss inverkan måste den framförda kritiken ha haft då utskottets slutbehandling av frågan har framskjutits tid efter annan.

Enligt finansutskottets föredragningslista skall frågan om tjänstepensionsdirektivet åter behandlas tisdag den 22 november. I föredragningslistan står *fortsatt behandling*, varför det så kallade slutbetänkandet knappast kommer att justeras nästa vecka. Gissningen är att betänkandet kommer att justeras den 29 november. Riskdagsbeslut kan då eventuellt tas den 7 december.

Finansinspektionen har att utifrån riksdagens beslut utforma föreskrifter och allmänna råd. Förslag på sådana finns på inspektionens hemsida, men inspektionen har klart angivit att ändringar kan komma i det fall riksdagens beslut inte följer propositionens förslag. Den praktiska tillämpningen av en eventuell ny lagstiftning för pensionsstiftelserna kommer naturligtvis att styras av dessa föreskrifter och allmänna råd.

En tänkbar "tidtabell" är följande:

29 november  
Utskottet justerar slutbetänkandet

7 december  
Riksdagen fattar beslut.

8 december alternativt 15 december  
Regeringer fattar nödvändiga beslut för att finansinspektionen skall kunna agera.

20 december  
Finansinspektionens styrelse beslutar om föreskrifter och allmänna råd.

Vi vet alltså bara några dagar före jul med säkerhet vad det är som kommer att gälla för pensionsstiftelserna från och med 1 jan 2006.

Finansinspektionen har på sin hemsida lagt ut följande dokument som kan vara av intresse att läsa igenom

[http://www.fi.se/upload/30 Regler/30 EU/30 Forsakring/tjanstepension/om FIs principdokument.pdf](http://www.fi.se/upload/30%20Regler/30%20EU/30%20Forsakring/tjanstepension/om%20FIs%20principdokument.pdf)

Från detta dokument saxas följande: *Eftersom Riksdagen väntas fatta beslut om propositionen 2004/05 Nya regler för tjänstepensionsinstitut först i slutet av november kan inte FI besluta om tillhörande föreskrifter förrän efter riksdagsbeslutet. FI bedömer att den kommande lagstiftningens och FI:s krav på placeringsriktlinjernas innehåll i huvudsak är kända hos tjänstepensionsföretagen. FI bedömer också att företagen per 1 januari 2006 i allt väsentligt följer intentionerna i den nya tjänstepensionslagstiftningen. Enligt propositionen ska placeringsriktlinjerna senast när de börjar användas ges in till FI, dvs. per 1 januari 2006. Mot bakgrund av den sena lagstiftningsprocessen har dock FI förståelse för om ett tjänstepensionsföretags styrelse beslutar om justeringar i sina placeringsriktlinjer vid sitt första möte efter årsskiftet och först omedelbart därefter skickar in placeringsriktlinjerna till FI.*

Viss tröst således att finansinspektionen har förståelse för att den korta tiden från beslut till tillämpning kan orsaka problem. SPFA har hittills inte kunnat inhämta underhandsinformation om de eventuella "lätnader" för pensionsstiftelserna som majoriteten i finansutskottet kan tänkas ensas om.

Göran Nirdén på finansinspektionen har lovat att komma till SPFA:s medlemsmöte den 30 november och bland annat berätta om hur inspektionen kommer att arbeta med tillsynen. Styrelsen vill därför uppmana alla medlemmar att komma till medlemsmötet för att inhämta den senaste informationen om hur pensionsstiftelserna kan komma att beröras av den nya lagstiftningen.